
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2025  

 

 

QUYẾT ĐỊNH  
 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 331/QĐ-UBND ngày 

21/01/2020 của UBND tỉnh về việc thành lập Cụm công nghiệp Điền Trung, 
huyện Bá Thước, tỉnh Thanh Hoá 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2024 của Chính  phủ về 

quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 331/QĐ-UBND ngày 
21/01/2020 về việc thành lập Cụm công nghiệp Điền Trung, huyện Bá Thước, tỉnh 

Thanh Hoá; số 2429/QĐ-UBND ngày 11/7/2022 về việc điều chỉnh, bổ sung một 
số nội dung tại Quyết định số 331/QĐ-UBND ngày 21/01/2020 của UBND tỉnh về 

việc thành lập Cụm công nghiệp Điền Trung, huyện Bá Thước;  

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 307/TTr-SCT ngày  

04/3/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 331/QĐ-UBND 
ngày 21/01/2020 của UBND tỉnh về việc thành lập Cụm công nghiệp Điền 

Trung, huyện Bá Thước,  do Công ty TNHH lắp đặt bảo ôn Hoa Năng làm chủ 
đầu tư, cụ thể như sau: 

1. Sửa đổi Khoản 4, Điều 1, Quyết định số 331/QĐ-UBND ngày 

21/01/2020 của UBND tỉnh như sau: 

“Ngành nghề hoạt động:  

- Sản xuất hàng chăn ga, thảm dệt (mã ngành C-1393), Sản xuất sản 
phẩm khác từ gỗ; sản xuất sản phẩm từ tre, nứa, rơm, rạ và vật liệu tết bện (mã 

ngành C – 1629); may mặc (mã ngành C-1410,C-1430); Sản xuất va li, túi xách 
và các loại tương tự; giầy da (mã ngành C-15120; C-15200), gia công sản xuất 

đệm các loại (C13930); sản xuất phân bón (C20120); sản xuất thức ăn chăn 
nuôi (C-10800); công nghiệp cơ khí (C-259); Sản xuất sản phẩm từ khoáng phi 



2 
 

kim loại chưa phân vào đâu (mã ngành C2391; C2392; C2393; C2395;C2396; 
C2399); Sản xuất giường, tủ, bàn ghế (mã ngành C-31), Sản xuất thiết bị điện 

(mã ngành C-27, trừ mã ngành C272), sản xuất linh kiện điện tử (mã ngành C - 
26100), hàng thủ công mỹ nghệ (C3290). (không được thu hút đầu tư vào CCN 
đối với các cơ sở sản xuất, kho tàng có mức độ độc hại cấp I, cấp II theo quy 

định tại mục 2.5.1 của QCVN 01:2021/BXD).  Đầu tư xây dựng nhà xưởng cho 
doanh nghiệp thuê hoặc bán cho doanh nghiệp có nhu cầu đầu tư sản xuất kinh 

doanh đối với các ngành nghề nêu trên theo quy định của pháp luật: mã ngành 
F-42990, L-68104 (nhà đầu tư được phép dùng nguồn vốn tự có và nguồn vốn 

huy động hợp pháp khác để đầu tư vào lô CN -01, lô CN -02, lô CN -03, lô CN -
04 và lô CN -05).” 

Lý do: Để chuẩn hóa thông tin về các ngành nghề được phép đầu tư vào 
Cụm công nghiệp Điền Trung, huyện Bá Thước đúng với quy định của pháp luật 

được nêu rõ tại hệ thống mã ngành kinh tế quy định tại Quyết định số 
27/2018/QĐ-TTg ngày 06/07/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành hệ 

thống ngành kinh tế Việt Nam và bổ sung thêm một số ngành nghề thu hút đầu tư 
vào cụm công nghiệp Điền Trung tạo ra nhiều sự lựa chọn nhằm thu hút các nhà 

đầu tư nước ngoài và các nhà đầu tư trong nước đầu tư vào cụm công nghiệp. 

2. Sửa đổi khoản 8 Điều 1, Quyết định số 331/QĐ-UBND ngày 
21/01/2020 của UBND tỉnh như sau: 

“- Trước tháng 3/2025: Hoàn thành thủ tục đầu tư, xây dựng, PCCC, 
GPMB; được nhà nước giao đất, cho thuê đất; cấp phép xây dựng; 

- Tháng 3 năm 2025: Khởi công, thi công xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm 
công nghiệp;  

- Trước tháng 3 năm 2026: Hoàn thành thi công xây dựng hạ tầng kỹ 
thuật, đưa vào sử dụng;  

- Trước tháng 4 năm 2026: Hoàn thành công trình nghiệm thu và đưa vào 
sử dụng;  

- Năm 2026 thu hút các nhà đầu tư lấp đầy khoảng 50%, đến hết năm 
2027 lấp đầy khoảng 100% diện tích đất cụm công nghiệp.” 

Lý do: Dự án chậm tiến độ vì nguyên nhân khách quan do phải chờ thực 
hiện thủ tục xin ý kiến các đơn vị thuộc Bộ Giao thông vận tải (nay là Bộ Xây 
dựng) về việc chấp thuận vị trí điểm đấu nối đường nhánh từ Cụm công nghiệp 

Điền Trung vào Quốc lộ 217 (đến ngày 18/10/2024 mới được Cục Đường bộ 
Việt Nam có ý kiến chấp thuận điểm đấu nối đường nhánh tại Văn bản số 

7284/CĐBVN-TCGT; sau đó, Sở Giao thông vận tải (nay là Sở Xây dựng) đã 
tham mưu và được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 4740/QĐ-

UBND ngày 02/12/2024; đến nay, UBND huyện Bá Thước đang hoàn thiện hồ 
sơ thiết kế kỹ thuật và phương án tổ chức giao thông, làm cơ sở để khởi công, 

thực hiện dự án). Vì vậy, cần thiết phải điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án mới 
có cơ sở để thực hiện các bước tiếp theo thực hiện dự án. 



3 
 

3. Các nội dung khác giữ nguyên như các Quyết định của UBND tỉnh: số 
331/QĐ-UBND ngày 21/01/2020 và số 2429/QĐ-UBND ngày 11/7/2022. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Công Thương, Tài 
chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch UBND huyện Bá 

Thước; Giám đốc Công ty TNHH lắp đặt bảo ôn Hoa Năng; Thủ trưởng các 
ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, CN (T01.22). 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 
 

 
Mai Xuân Liêm 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T14:46:55+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-18T14:54:18+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-18T14:54:26+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-19T07:35:00+0700




